



TARJA OMENAINEN

Kirppu ilmaiseksi Katja Etelävirralle löytäneensä hajun.

# DOGescape pakopeli etenee koiran avulla

**Hajutyöskentelyä:** Ratkaisevat vihjeet löytyvät koiran hajuistilla. Koiran löytämällä vihjeillä muu tiimi pääsee ratkaisemaan pelin loogista päättelykykyä vaativia tehtäviä.

**Nummela**  
Tarja Omenainen

Nummelassa toimiva DOGescape on Suomen ensimmäinen pakohuone-peli, jossa pelissä on mukana koira.

DOGescape on hajutyöskentelyä harrastavan koirakon toselämän hajutyökokemus ja jännittävä pakopelihaaste.

**Mummola** -niminen pelipaikka on punainen tupa, joka sijaitsee Katja Etelävirran 50-luvulla rakennetun omakotitalon pihapiirissä Nummelassa.

Pelissä koiran löytämisen vihjeiden avulla tiimin muut jäsenet pääsevät ratkaisemaan pelin loogista päättelykykyä vaativia tehtäviä: DOGescape on kuin tuttu roomescape -peli, mutta pelin etenemisen kannalta ratkaisevat vihjeet löytyvät koiran hajuistia hyödyntämällä. Tiimin yhden jäsenen on siis syytä keskittyä koiran hajutyöskentelyn ohjaamiseen, ohjeistaa paikkaa pyöräittävä Katja Etelävirta koiransa Kirppu vierellä.

DOGescape on tarkoitettu koirakoille, jotka hallitsevat hajutyöskentelyn perusteet. Pelissä vaaditaan



TARJA OMENAINEN

Katja Etelävirta valmistele eukalyptus-hydrolaatin koiransa Kirppua varten.

ainakin huoneisto- ja laatikkoetsinnän sekä ilmaisen tupa. Mikäli DOGescape kiinnostaa, mutta koiralla ei juuri ole hajutyöskentelykokemusta, Katja Etelävirta suosittelee ensin esimerkiksi hajuerottelu- tai nosework-kurssien suorittamista.

Pelissä hajuina käytetään joko nosework-lajista tuttua eukalyptus-hydrolaattia tai Kong-lelun palasia. Sopiva haju varataan var-

**Ratkaisevat vihjeet löytyvät koiran hajuistia hyödyntämällä.**

Katja Etelävirta

uksen yhteydessä. Namipiiloja emme tee. Hajulähteet on piilotettu joko kalusteisiin tai erilaisiin säiliöihin ja purkkeihin. Koiran ilmaisen tulle olla sellainen, ettei se hajota tai vahingoita pelialueen kalusteita tai rekvisiittaa, Etelävirta valottaa.

**Katja Etelävirta** on viestintään liittyvän päivätyönsä ohella eläinkouluttaja, joka on erikoistunut koirien hajutyöskentelyyn.

Koiran kanssa yhdessä tekemällä esimerkiksi hajutyöskentelyä huomaa sen, että koira on paljon muutakin kuin sohvan täyte. Onnistumisen tehtävissä nostaa koiran itsetuntoa ja ihmiset huomaavat miten

aitava koira heillä on. Pelissä muodostuu oma kupla, jonka sisällä työskennellään yhdessä koiran kanssa.

**Etelävirta** kouluttaa koiria positiivisen vahvistamisen kautta:

– Positiivisen vahvistamisen kautta kouluttamalla asioita tehdään yhdessä ja silloin kouluttaminen on koiran mielestä maailman hauskin leikkiä.

**DOGescape** on sitoutunut noudattamaan Suomen Eläinten kouluttajat ry:n eettisiä sääntöjä. Pelissä ja pelialueella tätä edellytetään myös asiakkailta.

Tämä tarkoittaa sitä, että ohjaaja käsittelee koiraa rauhallisesti, lajille sopivalla tavalla ja niin, että se on turvallista sekä eläimelle että ihmisille.

**Vaikka** pelaaminen on hauskaa, on se koiralle myös rankkaa.

Koiran tulisi saada levätä kunnolla pelin jälkeen. Kun karvainen kaveri on juotettu, syötetty ja peitelty peitiin, on tiimin muilla jäsenillä oiva hetki kokoontua ruotimaan pelin tapahtumia ja suunnitella uutta strategiaa seuraavaan DOGescape-peliin.

## Karjalaseuralta 1 600 euroa Ukraina

**Lahjoitus:** ”Koskettaa myös meitä karjalaisia erityisen paljon.”

### Vihti

Vihdin Karjalaseura käynnisti pari viikkoa sitten ”Tuliko meistä karjalaisista vihtiläisiä” -kirjan erityismyynnin. Myyntitulo lahjoitetaan Unicefin kautta Ukrainan lapsille ja perheille. Myyntiin tarkoitettua 80 kirjaa myytiin hetkessä. Unicefille lahjoitettavaa tuli 1 600 euroa.

Ihmisten auttamishalun innostamana yhdistys päätti, että kirjavarastosta myydään loputkin 40 kirjaa samaan tarkoitukseen.

Ukrainalaisten lasten ja perheiden hätä koskettaa myös meitä karjalaisia erityisen paljon ja läheisesti. Ukrainalaisten hätä on nyt suurin, sanoo seuran puheenjohtaja Veli Pelkonen.

Facebookin eri ryhmissä saimme kirja-ajatukselle heti yli 500 tykkäystä ja hetkessä myimme nuo 80 kirjaa. Kirjat menivät pääosin muualle kuin Vihtiin, jopa Yhdysvaltoihin ja Ruotsiin,

selvittää Pelkonen.

Tietysti olemme auttamisen lisäksi iloisia siitä, että Vihtiin muuttaneiden karjalaisten evakkojen ja näiden sukujen tarinat tulevat kirjan myötä tutuiksi laajemminkin. Kirjan kokonaispainos oli 600 kappaletta, Pelkonen jatkaa.

Uskomme, että vielä noille 40:lle kirjalle löytyy auttava ja kiinnostunut lukija, vaikkapa täältä koti-Vihdistä.

Kirjan on kirjoittanut FT Pasi Saarimäki, Jyväskylän yliopistosta. Kirja on kovakantinen. Siinä on 200 sivua, 24 valokuvaa ja se on painettu Otavan kirjapainossa vuonna 2021.

Kirjan hinta on 20 euroa ja postimaksun maksaa Vihti Karjalaseura ry. Kirjasta saatavat maksut lahjoitetaan lyhentämättömänä Unicefille. Myynti päättyy, kun kaikki kirjat tähän tarkoitukseen on myyty tai huhtikuun 2022 lopussa.

## Musiikkiopiston Soitinseikkailu

### Vihti

Länsi-Uudenmaan musiikkiopisto järjestää Soitinseikkailun keskiviikkona 6. huhtikuuta kello 18–19.30 Kuoppanummen koulukeskuksessa. Soitinseikkailussa esitellään musiikkiopiston toimintaa ja soittimia erityisesti uusiksi oppilaisiksi haluaville lapsille ja heidän perheilleen. Opetajat myös auttavat sopivan soittimen valinnassa.

Soitinseikkailulla on mahdollisuus tutustua monenlaisiin soittimiin musiikkiopiston opettajien johdolla. Tilaisuudessa saa myös tietoa musiikkiopistossa opiskelusta. Seikkailu alkaa puolessa tunnissa koulun ruokasalissa kello 18, ja siitä siirrytään Soitinpolulle opetusluokkiin. Seikkailulle kuljetaan jäähallin puoleisesta ulko-ovesta.

Musiikkiopistos tarjoaa opetusta muun muassa orkesterisoittimissa, pianossa, harmonikassa, kitarassa, kanteleessa ja nokkahuilussa. Myös laulunopetusta on tarjolla. Lisäksi opistossa toimii orkestereita ja kuoroja

eri-ikäisille lapsille. Musiikkiopiston opetus on yhteiskunnan tukemaa taiteen perusopetusta, joten lasten opinnot ovat perheille kohtuuhintaisia.

**Vihdissä** musiikkiopisto toimii Kuoppanummen koululla. Opiskelu on tavoitteellista harrastamista ja se edellyttää lapselta ja perheeltä sitoutumista. Soittotunneilla käydään viikoittain ja kotiharjoittelua ohjaamaan tarvitaan vanhempia ainakin ensimmäisinä vuosina. Parhaimmillaan musiikki onkin koko perheen harrastus, jossa vanhemmat voivat olla mukana paitsi kuskeina myös kannustavana ja innostuneena yleisönä.

Musiikkiopistoon otetaan uusia oppilaita yksilöllä vapautuvilla paikoilla ilmoittautumisjärjestyksessä. Edeltäviä musiikkiopintoja ei tarvita, vaan halu ja into soittamiseen on tärkeintä.

● Ilmoittautuminen uusille oppilaille avautuu opiston nettisivulla 9.4. klo 16.